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Innledning  
 

Tilsynsmann Jan Inge Ringsby skriver i rapport om Kongsberg menigheter noen ord som kan tjene til 

innledning i denne årsmeldingen: 

“Frikirkens målplan “Sammen om oppdraget” har tre fokus: Jesus i hverdagen. Jesus til nye generasjoner 

og Jesus til nye mennesker. Huskirkene integrerer på en imponerende måte Jesus i hverdagen. Her er 

tanken å leve troens liv i det daglige, hvor hjemmene er kirken. Det er også gledelig å registrere hvordan 

huskirkene har lykkes i å formidle Jesus til nye generasjoner. I likhet med mange av våre menigheter er 

største utfordringen knyttet til å nå nye mennesker med evangeliet. Her har imidlertid menigheten i 

større grad enn mange andre lykkes både med å nå nye som ikke har vært kirkelige aktive, og nye som 

har blitt ledet frem til dåp og til å bli en del av menigheten. Flere av dem som har blitt rekruttert inn i en 

huskirke har imidlertid flyttet videre, slik at dette ikke merkes i den lokale statistikken.” 

Ny start med «Gi det videre» 
Høsten 2020 fikk vi innvilget søknad om støtte fra Frikirkens utviklingsfond. Vi fikk innvilget 300.000 kr 

fordelt over to år, til stillingsressurser i prosjektet. I tillegg har vi budsjettert med at vi selv bidrar med 

50 % av finansieringen, slik at vi til sammen kan ansette personer i til sammen ca 50 % stilling. Visjonen i 

prosjektet er å få til multipliserende husfellesskap i småbarnsfamilier og/eller blant studenter.  

Fra 1. mars kom vi formelt i gang med prosjektet. «Multipliserende husfellesskap med smågrupper, 

Kongsbergregionen» har nå fått det litt enklere navnet: «Gi det videre». 

Sarita Wallumrød og Åse Andersen fungerer som veiledere i prosjektet, med til sammen 15% stilling. 

Sammen med forstander Geir Øystein Andersen og kontorleder Ingeborg Strand, utgjør disse 

prosjektgruppa for prosjektet.  

Silje Dammann er ansatt som prosjektvertskap i 10% stilling. Silje og Mikkel Dammann har tre barn i 

førskolealder og bor her i Kongsberg. Nå ønsker de å bygge kirke ut i fra sitt hjem.  

Fra høsten har vi også hatt en del kontakt med Thea Wallumrød som ønsker å starte opp med 

huskirkefellesskap for unge voksne. Det er etablert kontakt med en annen kristen student og veilederne 

oppmuntrer disse.  

Pandemiåret 2021 
2021 viste seg å bli nok et år preget av covid-19-pandemien med nedstegninger og restriksjoner på hvor 

mange som kan møtes i ulike lokaler. Mens vi fra våren 2020 fikk godkjent å kunne definere et privat 

hjem som vårt kirkebygg, ble denne muligheten fratatt oss i april 2021 – og vi ble underlagt de 

gjeldende begrensinger for besøk i private hjem.  Ved starten av året var dette begrenset til 5 gjester, 

noe som gjorde det svært vanskelig å møtes i huskirkene.  

Livet i huskirkene 
Tre huskirker var knyttet til nettverket vårt ved årsskiftet, men i løpet av året ble huskirka i Mauritz 

Hansens gate 22 (MH22) avviklet, og medlemmer fra denne ble ønsket velkommen til andre fellesskap i 

nettverket. 

MH22 har betydd mye for mange mennesker og for byen. Selv om det var den siste huskirka som ble 

opprettet, er det den som har nådd flest nye mennesker med evangeliet. Mye kan sies, og 

årsmeldingene bakover gir glimt til inspirasjon og oppmuntring. Nettverket er takknemlige for å 

sammen ha vært en del av det som skjedde rundt MH22 og vertskapet Jens Iver Jensen og Gunnar 
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Valand. Nå er det over og det er vemodig, men livet leves videre ut ifra hjemmene og rundt om i den 

ganske verden. Fortsatt lever en del av oss også sammen i nettverket, og blant annet knyttet til GK12.  

Huskirka i Gustava Kiellands vei 12 (GK12) utgjøres av en kjerne på tre husstander og har hatt noen 

samlingspunkter utendørs med bål og aktiviteter – og noen middagsspleiser i hjemmene, med nattverd. 

Barna i skolealder har møttes jevnlig til fellesskap på onsdager etter skoletid. Tre mødre har byttet på å 

ha barna hos seg. Damegruppa knyttet til GK12 har også møttes jevnlig enten fysisk eller på nett, mens 

kioskkirke også ble et begrep i 2020-2021. Rundt huskirka i GK12 og de tre familienes hjem er det 

mange kontakter og relasjoner som er vel så viktig som selve samlingene.  

Det sammen gjelder for huskirka i Rudsåsveien 42 (R42), som er nettverkets mest "nedpå” og organiske, 

med tyngdepunkt i og ut ifra hjemmet på Krekling. Vertskapets og familiens trofasthet og overgivelse til 

hjemmet som base for livet som kirke, er et forbilde og en modell for de grunnleggende prinsippene vi 

lever etter.  

Nettverket 

Ledelse 
Gunnar Valand fikk i februar 2021 godkjent permisjon fra eldstetjeneste på ubestemt tid. Geir Øystein 

Andersen som forstander sitter dermed alene i eldsteråd.  Eldsterådet har vært svekket de siste årene 

og har bare i en mindre grad tidvis fungert som menighetens styre og åndelige base. I praksis har 

huskirkeforum, med vertskapene og Ingeborg som ansatt, fungert som et utvidet menighetsstyre. 

Viktige saker har blitt drøftet her, enten i fysiske møter eller via e-post-dialoger. Mye har stått stille og 

vi har ikke tatt viktige strategiske valg.   

På årsmøtet i mars ble prosjektgruppen for «Gi det videre-prosjektet» valgt som menighetens styre for 

1 år. Disse fire utgjør da et utvidet menighetsstyre: Geir Øystein Andersen, Åse Andersen, Sarita 

Wallumrød og Ingeborg Strand.  

Menighetsstyret har hatt fem møter i 2021.  

Ansatte 
Ingeborg M. Strand er ansatt som menighetsarbeider med ansvar for økonomi og administrasjon, i 10 

prosent stilling. Fra 1. mars har Ingeborg også fått personalansvar for øvrige ansatte.  

Fra 1. mars 2021 ansatte vi Åse Andersen og Sarita Wallumrød som prosjektveiledere i henholdsvis 10 

og 5 prosent stillinger. Silje Dammann ble fra samme dato ansatt som prosjektverskap i 10 prosent 

stilling. Alle ansettelser i prosjektet har 2 års varighet.   

Vi har arbeidet med å rekruttere flere personer til prosjektvertskap uten at det har resultert i 

ansettelser.  

Bønnehus på zoom 
I januar hadde vi tre mandager med det vi har kalt «bønnehus på zoom». Vi hadde da to samlinger per 

dag, kl 13 og kl 20, hver med ca 30 minutters varighet. Hver samling startet med opplesning av 

formiddagens eller kveldens kapittel fra Salmenes bok, deretter en delerunde, mulighet til forbønn og 

avslutning med velsignelsen. Vi hadde også noen slike samlinger i på torsdager fra februar til mai.  

Bibelkvelder  
Bibelkvelder har vært hver tredje torsdag i vårhalvåret (åtte kvelder) og omtrent hver fjerde torsdag i 

høstsemesteret (fire kvelder) fra kl 19.30 til 21.30. Jens Iver Jenssen har hatt ansvar for undervisningen. 

Våren 2021 ble det arbeidet med tekster om Jesus, mens vi på høsten gikk gjennom Daniels bok.  



4 
 

De fleste samlingene har vært gjennomført med både mulighet for fysisk oppmøte i Gustava Kiellands 

vei og å delta digitalt på Zoom. Ofte har 2-4 husstander deltatt digitalt, mens det har vært 7-10 

personer fysisk til stede. Den første halvtimen var satt av til uformell «kaffeprat», før undervisning i ca 1 

time. Vi erfarte at det var vanskelig å få til god dialog med noen på Zoom og noen i stua, derfor avsluttet 

vi gjerne Zoom etter undervisningen og fortsatte med litt deling for de som var til stede fysisk.  

Tilsyn 
Tilsynsmann i Søndre Presbyterium har ansvar for tilsyn i vår menighet. Jan Inge Ringsby utførte tilsyn 

hos oss våren 2021 med to besøk, 15. april og 3. juni. Den første dagen gikk med til samtaler med Geir 

Øystein og Ingeborg. 3. juni hadde Jan Inge også samtale med forstander og medlemmer som ønsket 

det, vi hadde en felles middag og gudstjenestefellesskap utendørs, og nettverksmøte i Gustava Kiellands 

vei på kvelden.  

Fellesskaphelg med besøk av Jan Rettedal 
28. til 31. oktober hadde vi besøk av menighetsveileder Jan Rettedal.  Tema for undervisningen var 

«Natten som forandret alt». På dette tidspunktet hadde samfunnet åpnet opp igjen og vi kunne fylle 

stuene uten restriksjoner. Vi hadde samlinger fire dager på rad i tre ulike hjem og utendørs. Mange 

satte pris på dette fellesskapet og undervisningen. Lørdagen brukte vi noen timer på formiddagen til 

strategisamling hvor vi arbeidet med styrker, svakheter, muligheter og trusler for fellesskapet vårt. 34 

enkeltmennesker, som representerte 15 husstander, deltok i fellesskapet disse dagene.  

Menighetsmøter/nettverksmøter 
Vi har hatt tre menighetsmøter: i februar, i juni (tilsynsmannens møte) og i september. Årsmøte ble 

avholdt digitalt i mars.  

U15 - konfirmanttid 
Vi har ikke hatt ungdommer som har gjennomført konfirmanttid hos oss i 2021.  

Kontakt med kirkesamfunnet  

Læringsnettverk for Tro-i-hjemmet 
Menigheten v/huskirka GK12 deltar i et læringsnettverk i Frikirka for «Tro i hjemmet», sammen med en 

liten gruppe andre menigheter som har dette som fokusområde. Prosjektet startet i februar 2020 og 

skulle hatt samlinger hvert halvår i to år. På grunn av pandemisituasjonen ble vårens samling avlyst og 

det ble vedtatt å utvide prosjektperioden med et halvt år. Åse Andersen og Ingeborg Strand deltok på 

samling i Kristiansand i november. Gjennom nettverket har vi fått mulighet til å inspirere andre ved å 

dele av vår måte å drive menighet og også lære av andres erfaringer.  

Synodemøtet 
Som følge av korona-situasjonen Synodemøtet 2021 gjennomført på en alternativ måte. De faste 

synodesakene ble behandlet i et digitalt synodemøte 4.-5. juni, mens resterende saker ble utsatt til et 

ekstraordinært synodemøte i juni 2022. Ingeborg Strand ble valgt som menighetens representant for 

Synodeperioden og deltok på det digitale møtet. Geir Øystein deltok også på grunn av stillingen som 

tilsynsmann.  

Digital lederkonferanse 
Fire ansatte deltok på digital lederkonferanse som Frikirka arrangerte tirsdag 21. september.  
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Statistikk 
Menigheten har 41 medlemmer, av disse har 17 stemmerett og syv av disse er under 15 år ved årets 

utgang. Det er ingen endringer i antall medlemmer. Alderssammensetningen bærer preg av at det har 

kommet inn få nye de siste årene, så gjennomsnittsalderen er økende.  

Økonomi 
Huskirkene fikk i løpet av året inn gaver fra 10 givere i seks ulike husstander, som til sammen har gitt 
386.000 kroner. Gavene gis i hovedsak til huskirkene som i sin tur støtter nettverket. Noen gaver gis 
direkte til nettverket. Omtrent halvparten av givertjenesten til huskirkene er gitt videre til nettverket.  

Resultatet totalt for nettverket i 2021 er et overskudd på 165.000 kroner og vi har nærmere 350.000 kr 
på konto i nettverket ved årsslutt. Det store overskuddet skyldes at vi har fått inn flere gaver enn 
budsjettert, samtidig som vi har hatt mindre lønnsutgifter enn budsjettert, siden det fortsatt er ledige 
lønnsmidler i prosjektet.  

Kongsberg Frikirke innfrir sine økonomiske forpliktelser overfor kirkesamfunnet. Vi støtter felles 
misjonsarbeid innrettet mot unådde folkeslag, i tråd med de forventningene kirkesamfunnet har til 
menighetsnettverket vårt.  

Avslutning 
Vi gir ordet til tilsynsmannen igjen: 

“Det faktum at menigheten ikke har hatt en tallmessig vekst har gjort at menigheten har gått inn i en 

prosess hvor de ber og samtaler om veien videre for fellesskapene. Her drøftes realistisk og visjonært om 

alternativer, alt fra å fortsette som nå, til avvikling eller en eller annen form for replanting.  

Kongsberg har søkt og fått tildelt midler fra utviklingsfondet til et prosjekt de selv har kalt “Gi det 

videre”. Prosjektet er foreløpig toårig. Oppstarten av dette prosjektet viser den (gledelige) uro som 

finnes i menigheten over ikke å nå flere nye. Dette prosjektet er en reetablering av Kongsberg huskirke-

nettverk, med vekt på å gi videre det de har fått, uten veldig sterke føringer. Det blir spennende å se hva 

denne satsingen vil føre til. Menigheten mener selv det innen få år er helt nødvendig å få en ny 

generasjon til å overta. Målet er å forflytte tyngdepunktet til under 40 år. Håpet er at prosjektet skal 

bidra til dette.” 
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